WEINEXPERTISE

2022er Grauer Burgunder Ortswein trocken

0,75l

Wein-Nr:
Volumen:
Alkoholgehalt:
Saure:
Zucker:
Qualitat:
Trinktemp.:
Region:
Anbaugebiet:
Sorte:
Ausbau:

07/22

0,75l

13,59%

6,6 g/l

5,9 g/l
Qualitatswein

8°C

Sudliche Weinstral3e
Pfalz

Grauer Burgunder
trocken

kraftig, ausdrucksstark mit angenehmer,

harmonischer Saure
Duft nach gereiften Frichten, Aprikosen

’qu und Trockenfrlichte

erngul —

SRAUER BURGUNDER

Trinktemperatur: 8-10 C

Passt gut zu Fisch- und Kalbsgerich-
ten, Pilzgerichte, wurzige Braten und
Gerichte mit Sahnssof3en
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